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Nr 4.

Ankom Ull riksdagens kansli den 9 mars 1928 kl. 3 e. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 4, i anledning 
av väckt motion om pluggskolans omvandling till en karaktärs-, 
kunskaps- och, yrkesskola samt likvärdig fostran av landets ungdom 
till högre utbildning.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för 
behandling hänvisad motion, nr 228, har herr Lindhagen hemställt, att riksdagen 
ville — till befordrande av andlig frihet och karaktärsdaning — hos Kungl. 
Maj:t begära övervägande av ett program för den nuvarande enligt skolrefor
men i stort sett bibehållna pluggskolans omvandling till en karaktärs-, kun
skaps- och yrkesskola samt en likvärdig fostran för landets ungdom till högre 
utbildning.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionen från skolöverstyrelsen, och 
.är nämnda yttrande av följande lydelse:

»I skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angå
ende omorganisation av det högre skolväsendet m. m. jämte i ämnet väckta 
motioner har 1927 års riksdag bl. a. omnämnt den av herr Lindhagen inom första 
kammaren väckta motionen nr 241, däri hemställes, bl. a., att riksdagen ville 
hos Kungi. Maj:t begära övervägande av ett vägledande rationellt program 
för den nuvarande, enligt då föreliggande förslag i stort sett bibehållna plugg
skolans omvandling till en karaktärs-, kunskaps- och yrkesskola samt en likvär
dig fostran av all landets ungdom till högre bildning med stöd av en mångsidig 
linjedelning, lämpad efter olika uppgifter och anlag.

Riksdagen hav ävenså i samma skrivelse uttalat, att den funnit åtskilliga av 
de av motionären anförda synpunkterna beaktansvärda och att enligt riksdagens 
mening de av motionären uttalade önskemålen i det väsentliga torde bliva till
godosedda, därest en omläggning av arbetssättet inom läroverken av den art, 
riksdagen förordat, komme till stånd.

Då sålunda de av herr Lindhagen i nu föreliggande motion hävdade synpunk
terna och framlagda önskemålen så sent som föregående år varit föremål för 
riksdagens prövning och riksdagen funnit anledning i skrivelse till Kungl. Maj:t 
förorda vissa omläggningar av arbetsmetoderna vid skolundervisningen, som 
av riksdagen anses komma att i det väsentliga tillgodose dessa önskemål, anser 
överstyrelsen motionen i fråga ej böra för närvarande föranleda någon riks
dagens ytterligare åtgärd.»
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Utskottet ansluter sig' till vad skolöverstyrelsen i nämnda utlåtande ant 
och får således hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kamma 
rens åtgärd föranleda.

Stockholm den 9 mars 1928.

På utskottets vägnar:

J. P. JOHANSSON.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar .Johansson 
Hornsberg, Sandegård*, Ekman, Larsson, Wagnsson*. Forssberg, Thorén och Andersson i Arbrå

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Victor Pettersons Bokindustri A.-B., Stoekholm 1928


